
1360 N° 

TOMADO RAZ N POR ORDEN DEL CONTRALOR GENERAL 0 A REPOS ICA 

gl0a36 11120,1)- 

REF 	MODIFICA PRESUPUESTO 

MINISTERIO DE  HACIENDYIPENTE  DEL SECTOR PÚBLICO 

-5 OCT 2017 
TOTALMENTE TRAMITADO 

DOCUMENTO OFICIAL 

firmaSDDipres/HZP/RCV 

SANTIAGO,  15  SET. 2017 
_ 

TESORER  A GLNERAL DE LA REPÚBLICA 
DIVISION DE ADMINISTRACION 

SECCION SERVICIOS Y CONTRATOS 

06 OC 
UNIDAD DE GESTIC,  DOCUM NTAL 

TOTALMENTE T 	0 

VISTOS: la Ley NI' 20.981, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el ario 2017, la glosa 08 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional y 
Administrativo (Programa 05) y el 
Decreto de Hacienda N° 1.893 de 
2016, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

2017 

0 7  1  81  /  20  1 7 

Ministerio de Hacienda 
Reg 1002RR 07/09/2017 

TP1255 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

CONTRALORIA GENR.,ei_ 
TOMA DE RAZOK 4 sET 

RECEPCIÓN 

DEPART 
JURIDICO - 

DEP 7 R 
v REGISTRO 

DEPART 
CONTABIL 

 

SUB DEP 
C  CENTRAL 	- 

SUB DEP 
E  CUENTAS - 

SUB DEP 
C P T 

BIENES RAC 

DEPART 
AuDITOINA _ 

DEPART 
VOP U yl 

SUB CEP 
TAJNICIP 

REFRENDACION 

REF POR S 
IMPUTAC 
ANOT POR  $  
IMPUTAC 

DEDUC  DTO 

Dirección de 
Presupuestos 

Gobieme de  Chile 



Ministeriode Hacienda 	 2 
1002RR 07/09/2017 

Partida 	50 TESORO PÚBLICO 
Capítulo 	01 FISCO 
Programa 09 FONDO DE APOYO REGIONAL 

Sub Item Asiq  SubA Denominación  
33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

02 	 Al Gobierno Central 
003 	Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
045 	Gobierno Regional Región V Valparaiso 
050 	Gobierno Regional Región X Los Lagos 

Miles de $  
Incremento Reducción  

	

5.535.007 	5.535.007 

	

5.535.007 	5.535.007 
5.535.007 

5.000.000 
535.007 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 

Sub Item Asig  SubA Denominación  
13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 

02 	 Del Gobierno Central 
080 	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR) 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
03 	 A Otras Entidades Públicas 

418 	Provisión Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)  

Miles de $  
Incremento Reducción  

5.535.007 
5.535.007 
5.535.007 
5.535.007 
5.535.007 
5.535.007 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capítulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGION V VALPARAISO 
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION V 

Sub Item Asiq  SubA Denominación  
13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 

02 	 Del Gobierno Central 
030 	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR) 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
02 	 Al Gobierno Central 

039 	C Servicio de Salud Valparaiso-San Antonio - FAR 

Miles de $  
Incremento Reducción 
5.000.000 
5.000.000 
5.000.000 
5.000.000 
5.000.000 
5.000.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capítulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGION X LOS LAGOS 
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION X 

Sub Item Asig  SubA Denominación  
13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 

02 	 Del Gobierno Central 
030 	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR) 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
02 	 C Al Gobierno Central 

037 	C Servicio de Salud Osorno - FAR 

Miles de $ 
Incremento Reducción 

535.007 
535.007 
535.007 
535.007 
535.007 
535.007 



Ministeriode Hacienda 	 3 
1002RR 07/09/2017 

Partida 	16 MINISTERIO DE SALUD 
Capítulo 25 SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN ANTONIO 
Programa 01 SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN ANTONIO 

Miles de $  
Sub Item Asiq SubA Denominación 	 Incremento Reducción 
13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 5.000.000 

02 	 C Del Gobierno Central 	 5.000.000 
008 	C Gobierno Regional de Valparaiso 	 5.000.000 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 	 5.000.000 
02 	 Proyectos 	 5.000.000 

Partida 	16 MINISTERIO DE SALUD 
Capítulo 38 SERVICIO DE SALUD OSORNO 
Programa 01 SERVICIO DE SALUD OSORNO 

Miles de $  
Sub Item Asiq SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 
13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 535.007 

02 	 C Del Gobierno Central 	 535.007 
008 	C Gobierno Regional de Los Lagos 	 535.007 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 	 535.007 
02 	 Proyectos 	 535.007 



_ • Oa 
,  • 

NIC• 	 RE GUZMAN 
Ministro d Hacienda 

' Ministeriode Hacienda 	 4 
1002RR 07/09/2017 

ANOTESE, TÓMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA 

COW'rfiALOWIA -GE1;1;t:- — 
AN,AL.!2!S  rONrRLE 

Unij Juridi^ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

